44

Nº 6, terça-feira, 9 de janeiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 879, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
986 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 22/12/2023, resolve:

1 - Designar o servidor MARCIANO DE SOUSA E SILVA, código 28647, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alexandre de Souza Agra Belmonte, ficando dispensado, a pedido, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Serviços Especiais.

2 - Designar o servidor MARCUS HERBERT BRASIL, código 18749, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Serviços Especiais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 7, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 990 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 05/01/2024, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANA DO AMARAL CAVALCANTE, código 21726,
Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal, em virtude de sua aposentadoria, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2024.

2 - Designar a servidora PAULA CRISTINA BARRETO REHEM, código 67500,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 8, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 991 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 08/01/2024, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANGELICA MARIA DA SILVA MARQUES, código
8241, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete da Presidência, em virtude de sua aposentadoria, com efeitos
a contar de 8 de janeiro de 2024.

2 - Dispensar a servidora AYLA CATHARINE DE ASSIS, código 63172, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em virtude de sua
remoção, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2024.

3 - Dispensar o servidor EVANDRO AKIO SHIBATA TOME, código 66700,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, em virtude de
sua remoção, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2024.

4 - Dispensar o servidor GUSTAVO FARIA LOPES, código 64868, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos
Usuários, em virtude de sua remoção, com efeitos a contar de 8 de janeiro de
2024.

5 - Dispensar a servidora JOYCE CARVALHO LOPES, código 3067, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete da Vice-Presidência, em virtude de sua aposentadoria, com efeitos a contar
de 8 de janeiro de 2024.

6 - Dispensar a servidora LUCIMAR NUNES PEREIRA, código 26642, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, em virtude de sua
aposentadoria, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2024.

7 - Dispensar a servidora TEREZA DE FATIMA RAPOSO, código 28351, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais, em virtude de sua
aposentadoria, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2024.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 10, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 993 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 08/01/2024, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor WAGNER VIANA DOURADO, código 41353,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Coordenadoria de Gestão e Apoio à Fiscalização de Contratos, em virtude de sua
remoção, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2024.

2 - Designar o servidor LEONARDO ALMEIDA HENRIQUE, código 68491, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Coordenadoria de Gestão e Apoio à Fiscalização de Contratos.

3 - Designar a servidora NAUSICAA RIBEIRO VERNALHA VON SPERLING, código 65785,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Gestão e Apoio à Fiscalização de Contratos, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 11, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante da Proposta nº 998 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 08/01/2024, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCOS AURELIO GONCALVES DE SOUSA, código
12674, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da
Seção de Pagamento de Pessoal, Nível FC-5, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças,
em virtude de sua aposentadoria, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2024.

2 - Designar a servidora ANA CAROLINE VIEIRA DA SILVA, código 66586, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

3 - Designar o servidor RAONI RODRIGUES ARRUDA, código 56131, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Pagamento de Pessoal, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 12, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante da Proposta nº 1003 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 08/01/2024, resolve:

Designar o servidor HIGHLANDER GUIMARAES DE PAULA, código 60850, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Assessoria do Cerimonial da Presidência.

JOSE RAILTON SILVA REGO